事 務 連 絡

令和５年９月２０日

従事者共済会

契約法人 代表者 様

契約施設・団体 事務担当者 様

社会福祉法人

                             東京都社会福祉協議会

「従事者共済会事務の手引き（２０２３年発行）＝電子申請移行版＝」の送付について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 本会事業の推進につきましては、日頃よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、従事者共済会では 2024 年 1 月分から完全電子化を見据え、共済会システムからの各種届出の電

子申請を基本とした標記手引きを発行いたしました。下記のとおり送付いたしますので、ご査収ください

ますようお願いいたします。

記

１ 送 付 資 料 （１）「従事者共済会事務の手引き（２０２３年発行）」１部

（２）「別冊 共済会システム操作説明・様式集（２０２３年発行）」１部

（３）従事者共済会事務の手引き・別冊 追加申込書

２ 追 加 申 込 ９月１１日締め時点における契約施設を運営する法人住所宛てに各１部送付してい

ます。追加で契約施設への送付をご希望の場合は、別紙申込書にてお申込みくださ

い。追加申込分の送料等はかかりません。

３ 備   考  ・2024 年１月分からの完全電子化に向け、各種届出様式も新様式になっています。

様式を用いる際には、改めて従事者共済会のホームページ「各種届出様式」から様

式をダウンロードの上、ご活用ください。

         ・共済会システムの「法人台帳」「施設台帳」の登録内容にお間違いがないか、ご確

認・更新をお願いします。特に「施設台帳」につきましては、メールアドレスをご

登録ください。毎月の請求書等の出力案内はじめ、従事者共済会からのお知らせや

通知等を送らせていただきます（「別冊 共済会システム操作説明・様式集（２

０２３年発行）」P.12、P.16～17参照）。

４ 事務連絡先 社会福祉法人 東京都社会福祉協議会 福祉振興部 共済担当

〒１０１－００６２

千代田区神田駿河台１－８－１１ 東京ＹＷＣＡ会館３階

ＴＥＬ：０３－５２８３－６８９８

ＦＡＸ：０３－５２８３－６９９７